
Årsregnskap 2025 

for Energidepartementet  

1 Ledelseskommentar 

Energidepartementet er en bruttobudsjettert virksomhet. Dette innebærer at departementet 

tildeles utgiftsbevilgninger og får fastsatt inntektskrav over statsbudsjettet. Alle 

utbetalinger og innbetalinger rapporteres fortløpende til statsregnskapet etter 

kontantprinsippet. 

Departementet skal legge til rette for en samordnet og helhetlig energipolitikk. Som 

sektorforvalter har departementet ansvar for styring av Sokkeldirektoratet, Havindustri-

tilsynet og Norges vassdrags- og energidirektorat. Departementet har videre ansvar for 

eieroppfølgingen av Gassco AS, Statnett SF og Gassnova SF, samt forvaltningen av Fond 

for CO2-håndtering. Årsregnskapet for Fond for CO2-håndtering inngår i årsrapporten til 

Gassnova SF.  

1.1 Bekreftelse 

Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten og 

rundskriv R-115 fra Finansdepartementet. Etter min vurdering gir årsregnskapet et 

dekkende bilde av: 

• Bevilgningsrapporteringen: Rapporteringen til statsregnskapet (bevilgnings- og 

artskontorapporteringen) er utarbeidet etter kontantprinsippet. Denne gir et 

dekkende bilde av departementets disponible bevilgninger og regnskapsførte 

utgifter og inntekter. 

• Virksomhetsregnskapet: Energidepartementet fører fra og med 2025 

virksomhetsregnskapet i henhold til de statlige regnskapsstandardene (SRS), som 

baserer seg på periodiseringsprinsippet. Dette gir et korrekt uttrykk for årets 

samlede ressursbruk, resultat, samt virksomhetens eiendeler og gjeld per 

31. desember. 

2 Vurderinger av vesentlige forhold ved årsregnskapet 

2.1 Bevilgningsrapportering 

Energidepartementet har i 2025 disponert 3 325 295 476 kroner, hvorav til sammen 

942 087 kroner er utgiftsført i Statsministerens kontor sitt regnskap i henhold til mottatt 

belastningsfullmakt.  

• Kap. 1800, post 21 har en mindreutgift på om lag 28,2 mill. kroner når utgiftsføring 

hos andre fullmaktshavere er hensyntatt. Av dette er 4,266 mill. kroner benyttet til 

inndekning av merutgifter under kap. 1800, post 71 og 72, i tråd med stikkordet «kan 
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nyttes under». Resterende mindreutgift skyldes tidsmessige forskyvninger i prosjekter 

og utredninger, restutbetaling av tilskudd og utbetalinger i forbindelse med 

kjernekraftutvalget som avsluttes i 2026. Forsinkelser i fremdrift skyldes prioriterering 

av andre oppgaver, begrenset intern kapasitet, samt mindreutgifter knyttet til 

Riksantikvarens kulturminneundersøkelser i regulerte vassdrag. 

• Kap. 1850, post 21 har en mindreutgift på om lag 81,2 mill. kroner når utgiftsføring 

hos andre fullmaktshavere er hensyntatt. Dette skyldes tidsmessige forskyvninger i 

naturkartlegging og feltundersøkelser for havvindområdene Sørvest F og Vestavind F. 

Etableringen av et nytt kartleggingsprogram i 2025 har medført utfordringer med 

utstyrsanskaffelse, koordinering mellom institusjoner og begrenset forskerkapasitet. 

• Kap. 1850, post 72 har en mindreutgift på 652,2 mill. kroner. Dette skyldes i 

hovedsak tidsforskyvning av kostnader for Hafslund Celsio og lavere etablerings-

kostnader for Northern Lights enn budsjettert. Mindreutgiften baserer seg på 

oppdaterte P50-estimater per tredje kvartal. Rapportene for disse ble mottatt for sent 

til å bli hensyntatt i ny saldering av statsbudsjettet. 

 

Mellomværende med statskassen utgjorde ved årsslutt 17 061 011 kroner. Dette er 

3 653 074 kroner høyere enn i 2024, og skyldes i hovedsak endringer i skyldig skattetrekk 

og avsetning til pensjonspremie til Statens pensjonskasse. 

2.2 Artskontorapportering 

Artskontorapportering gir en oversikt over Energidepartementets faktiske pengestrømmer 

fordelt på ulike kategorier (arter), som lønn og kjøp av varer og tjenester. Rapporteringen 

følger kontantprinsippet, som betyr at tallene viser de samlede inn- og utbetalingene som 

er gjennomført i selve rapporteringsperioden, uavhengig av når kostnaden oppsto.  

Lønn og andre driftsutgifter 

Det er utbetalt 218 596 954 kroner i lønn og sosiale kostnader. Økningen på 24 774 257 

kroner fra 2024 skyldes flere utførte årsverk og ordinær lønnsvekst. Andre driftsutgifter 

utgjorde 70 727 444 kroner, som er en netto økning på 4 897 466 kroner fra foregående år.  

Finans og investering 

Det er innbetalt 10 147 990 kroner i finansinntekter. Reduksjonen på 9 237 705 kroner fra 

foregående år knytter seg i hovedsak til lavere renteinntekter fra kontoer utenfor statens 

konsernkontoordning. 

Videre er det utbetalt 2 205 458 kroner til investeringer. Dette er en økning på om lag 

1,8 mill. kroner fra 2024, som knytter seg til anskaffelser og utskifting av IKT-utstyr. 

Utbytte og overføringer 

Det er innbetalt 611 319 632 kroner i utbytte og andre overføringer til staten. Reduksjonen 

på 183 904 771 kroner fra 2024 skyldes i hovedsak lavere utbytte fra Statnett SF.  
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Tilskuddsforvaltning  

Det er utbetalt 3 024 547 282 kroner i tilskudd til ulike mottakere og overføringer til 

statlige fond og forvaltningsorgan med særskilte fullmakter. Reduksjonen på 

1 447 098 286 kroner fra 2024 skyldes i hovedsak at Norges forskningsråd fra 2025 er 

bruttobudsjettert. Dette innebærer at bevilgningen ikke lenger regnskapsføres som en 

utgift i departementets regnskap. Samtidig har det vært økte utbetalinger til Klima- og 

energifondet og Langskip. Forvaltning og utbetaling av tilskudd som ikke er øremerket en 

spesifikk mottaker, skjer i henhold til gjeldende regelverk. 

2.3 Virksomhetsregnskap 

2.3.1 Resultatregnskap 

Energidepartementet fører fra og med 2025 virksomhetsregnskapet etter de statlige 

regnskapsstandardene (SRS). Mens bevilgningsrapporteringen følger kontantprinsippet, 

gir resultatregnskapet et bilde av departementets faktiske ressursbruk og kostnader i 

perioden. 

Sammenheng mellom bevilgning og ressursbruk  

Forskjellen mellom disponert bevilgning over statsbudsjettet og de totale driftskostnadene 

i virksomhetsregnskapet skyldes hovedsakelig periodiseringseffekter. Mens bevilgnings-

regnskapet utgiftsfører investeringer i sin helhet på anskaffelsestidspunktet, blir disse i 

virksomhetsregnskapet balanseført og kostnadsført over utstyrets levetid gjennom 

avskrivninger. Videre inkluderer driftskostnadene endringer i beregnede forpliktelser som 

ikke har medført utbetaling i inneværende år, slik som nettoendring i avsetning til 

feriepenger og påløpte, ikke betalte kostnader. Dette gir et mer dekkende bilde av 

departementets faktiske ressursforbruk i 2025 sett i forhold til den aktiviteten som er 

gjennomført. 

Driftsinntekter og driftsresultat  

Sum driftsinntekter utgjorde om lag 298,2 mill. kroner i 2025, som i hovedsak er inntekt 

fra bevilgninger (statlig finansiering). Departementets driftskostnader utgjorde totalt om 

lag 308,4 mill. kroner, noe som gir et driftsresultat på om lag -10,1 mill. kroner. Dette 

motsvares av finansinntekter på tilsvarende beløp, slik at resultat av periodens aktiviteter 

er 0 kroner. Finansinntektene knytter seg til renteinntekter fra kontoer utenfor statens 

konsernkontoordning. 

Lønn og årsverk 

Lønnskostnadene utgjorde totalt om lag 219 mill. kroner i 2025. Departementet hadde i 

perioden 168 utførte årsverk. Lønnskostnadene består i hovedsak av faste lønns-

utbetalinger, feriepengeavsetning og arbeidsgiveravgift. Pensjonskostnadene utgjør en 

betydelig del av de sosiale kostnadene; premiesatsen for arbeidsgiverandelen til Statens 

pensjonskasse var 9,4 prosent i 2025. 
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Posten inkluderer også om lag 7,7 mill. kroner i andre ytelser. Av dette utgjør 

godtgjørelser til eksterne i råd og utvalg om lag 3,3 mill. kroner. Resterende beløp knytter 

utgifter til lønn for personer som har hospitert i Energidepartementet, samt øvrige 

personalkostnader. 

De samlede kostnadene er korrigert for refusjoner på totalt om lag 7,4 mill. kroner. Dette 

gjelder i hovedsak sykepenger og foreldrepermisjon fra NAV, samt refusjoner for ansatte 

som har hospitert i andre virksomheter. 

Andre driftskostnader og avskrivninger  

Andre driftskostnader utgjorde om lag 87,6 mill. kroner. De største postene her er kjøp av 

tjenester (om lag 23,2 mill. kroner), husleie knyttet til kontorlokaler i Akersgata 59 

(om lag 13,3 mill. kroner) og leie av IKT-utstyr (11,7 mill. kroner). I tillegg er det i 2025 

kostnadsført 15 mill. kroner knyttet til endring i estimert fjerningsforpliktelse av anlegg 

ved Technology Centre Mongstad (TCM). Staten er gjennom deltakeravtalen for TCM DA 

ansvarlig for fremtidig fjerning av anlegg eid av TCM Assets AS. Dette medfører at den 

balanseførte forpliktelsen er oppjustert fra 102 mill. kroner per 1. januar 2025 til 117 mill. 

kroner per 31. desember 2025. 

Departementet har i 2025 foretatt ordinære avskrivninger på om lag 1,8 mill. kroner på 

varige driftsmidler, hovedsakelig knyttet til IKT-utstyr og inventar med en levetid på 7–10 

år. 

Innkrevingsvirksomhet, samt tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 

Utenfor departementets egen drift viser regnskapet følgende overføringer: 

• Det er innbetalt om lag 611,3 mill. kroner som i hovedsak knytter seg til utbytte fra 

Statnett SF. 

• Det er utbetalt totalt om lag 3 025 mill. kroner i tilskudd og andre overføringer. 

Dette inkluderer overføringer til Klima- og energifondet, Fond for CO2-håndtering, 

Langskip og andre tilskuddsmottakere under departementets ansvarsområde.   

2.3.2 Balanse  

Balansen viser departementets eiendeler, gjeld og statens kapital ved utgangen av 

regnskapsåret.  

Eiendeler  

Energidepartementets eiendeler utgjorde totalt om lag 25 613,9 mill. kroner ved årets 

slutt: 

• Finansielle anleggsmidler knytter seg til aksjer, innskudd og andeler i Gassco AS, 

Statnett SF, Gassnova SF og TCM DA.  

• Varige driftsmidler, som inkluderer IKT-utstyr og inventar, utgjorde om lag 7,6 mill. 

kroner, mot om lag 7,3 mill. kroner ved årets start. Endringen følger av gjennomførte 

investeringer i utstyr med fradrag for årets ordinære avskrivninger. 
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• Kortsiktige fordringer utgjorde om lag 7,7 mill. kroner, mot om lag 2,4 mill. kroner 

ved årets start. Økningen skyldes i hovedsak økt gjeld til forskuddsbetalte kostnader 

og andre fordringer ved årets slutt. 

 

Statens kapital og gjeld 

Energidepartementets eiendeler finansieres gjennom statens kapital og gjeld, som totalt 

utgjorde om lag 25 613,9 mill. kroner ved årsslutt: 

Statens kapital  

Statens kapital under Energidepartementet utgjorde om lag 25 434,4 mill. kroner ved 

utgangen av 2025. For en bruttobudsjettert virksomhet fungerer dette som en 

regnskapsmessig «egenkapital», og består i hovedsak av to deler: 

• Avregning med statskassen er departementets «oppgjørskonto» med staten. Siden 

departementet ikke har en egen bankkonto, viser denne posten verdien av eiendelene 

departementet forvalter (aksjer, innskudd og andeler), fratrukket departementets gjeld. 

• Mellomværende med statskassen viser differansen mellom det vi har rapportert som 

betalt inn og ut over statsbudsjettet, og det som faktisk er bokført som kostnader i vårt 

regnskap. Dette sikrer at alle forpliktelser, som for eksempel skyldig skatt og 

feriepenger, er korrekt dekket opp mot statens hovedkasse ved årets slutt. 

Gjeld  

Energidepartementets samlede gjeld og forpliktelser utgjorde om lag 179,4 mill. kroner 

ved utgangen av 2025. Gjelden er fordelt på følgende poster: 

Langsiktige forpliktelser utgjør 117 mill. kroner, mot 102 mill. kroner ved årets start. 

Dette er en avsetning knyttet til statens ansvar (etter fradrag for industriens bidrag) for 

fremtidig fjerning av anlegg ved Technology Centre Mongstad (TCM). Staten er gjennom 

deltakeravtalen for TCM DA ansvarlig for fremtidig fjerning av anlegg eid av TCM 

Assets AS. Økningen i avsetningen skyldes oppdaterte kostnadsestimater, KPI-regulering 

av industriens bidrag og endringer i deltakersammensetningen. Ettersom A/S Norske 

Shell ikke forlenger deltakeravtalen etter 31.12.2025, skal deres andel av fjernings-

forpliktelsen overtas av de gjenværende deltakerne ved avtaleperiodens utløp, i tråd med 

det gjeldende avtaleverket. 

• Kortsiktig gjeld økte med om lag 11,4 mill. kroner i løpet av året, og utgjorde 

62,4 mill. kroner per 31.12.2025. De største endringene er: 

o 3,7 mill. kroner i økt skyldig skattetrekk og offentlige avgifter. 

o 2,6 mill. kroner i økt avsetning til feriepenger (utbetales i juni 2026). 

o 2,5 mill. kroner i økt leverandørgjeld (ikke-forfalte fakturaer). 

o 2 mill. kroner i avsetning til ikke avviklede feriedager og avspasering. 
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2.4 Tilleggsopplysninger 

Revisjonsberetning fra Riksrevisjonen skal foreligge innen 1. mai 2026.  

 

Oslo, 20. april 2026  

 

Andreas Eriksen  

departementsråd  
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3 Prinsippnote for bevilgnings- og artskontorapportering 

Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer 

fastsatt i bestemmelser om økonomistyring i staten (bestemmelsene). Årsregnskapet er i 

henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1 og nærmere bestemmelser i 

Finansdepartementets rundskriv R-115 av november 2025.  

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorapporteringen er utarbeidet med 

utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de grunnleggende prinsippene for 

årsregnskapet:  

• Regnskapet følger kalenderåret 

• Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret 

• Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet 

• Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp 

  

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapportering er utarbeidet etter de samme 

prinsippene, men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i 

bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere til 

statsregnskapet. Sumlinjen «Netto rapportert til bevilgningsregnskapet» er lik i begge 

oppstillingene.   

Energidepartementet er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til 

krav i bestemmelsene punkt 3.7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likviditet 

gjennom året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. Ved årets slutt nullstilles 

saldoen på den enkelte oppgjørskonto ved overgang til nytt år.    

3.1 Bevilgningsrapporteringen   

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med 

bevilgningsrapporteringen og en nedre del som viser beholdninger Energidepartementet 

står oppført med i kapitalregnskapet. Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som 

Energidepartementet har rapportert til statsregnskapet. Det stilles opp etter de kapitler og 

poster i bevilgningsregnskapet departementet har fullmakt til å disponere. 

Kolonnen «Samlet tildeling» viser hva departementet har disponert på hver statskonto 

(kapittel/post). Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler og forpliktelser 

Energidepartementet står oppført med i statens kapitalregnskap.    

Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kapittel/post  

(belastningsfullmakter) vises ikke i kolonnen for «Samlet tildeling», men er omtalt i 

note B til bevilgningsoppstillingen. Utgiftene knyttet til mottatte belastningsfullmakter er 

bokført og rapportert til statsregnskapet, og vises i kolonnen for «Regnskap».  

Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen for «Samlet tildeling», men 

bokføres og rapporteres ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. Avgitte 

belastningsfullmakter bokføres og rapporteres av virksomheten som har mottatt 

belastningsfullmakten og vises derfor ikke i kolonnen for «Regnskap». De avgitte 

fullmaktene framkommer i note B til bevilgningsoppstillingen.   
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3.2 Artskontorapporteringen   

Oppstillingen av artskontorapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert 

til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del som 

viser eiendeler og gjeld som inngår i mellomværende med statskassen. 

Artskontorapporteringen viser regnskapstall Energidepartementet har rapportert til 

statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter. Departementet har en 

trekkrettighet på konsernkonto i Norges Bank. Tildelingene er ikke rapportert som en 

inntekt til statsregnskapet og derfor ikke vist som inntekt i artskontorapporteringen.  

4 Regnskapsprinsipper for virksomhetsregnskap avlagt i 

henhold til de statlige regnskapsstandardene (SRS) 

Virksomhetsregnskapet er satt opp i samsvar med de statlige regnskapsstandardene (SRS).  

4.1 Åpningsbalanse  

Ved utarbeidelse av åpningsbalansen per 1. januar 2025 er varige driftsmidler verdsatt til 

gjenanskaffelsesverdi eller virkelig verdi. Gjenanskaffelsesverdi er definert som det 

beløpet det ville kostet å anskaffe eiendelen på overgangstidspunktet, vurdert til samme 

kvalitet, standard og funksjonalitet som den eksisterende eiendelen. Finansielle 

anleggsmidler er verdsatt til virkelig verdi, mens omløpsmidler og kortsiktig gjeld er 

vurdert til pålydende eller virkelig verdi. 

Da 2025 er første år Energidepartementet fører regnskap etter SRS, foreligger det ikke 

sammenlignbare tall for resultatregnskapet. For balansen benyttes åpningsbalansen per 

1. januar 2025 som sammenligningstall for status per 31. desember 2025. Dette sikrer at 

endringer i eiendeler, gjeld og statens kapital i løpet av det første regnskapsåret med SRS 

fremkommer tydelig. 

4.2 Transaksjonsbaserte inntekter  

Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekt 

resultatføres når den er opptjent. Inntektsføring ved salg av varer skjer på 

leveringstidspunktet hvor overføring av risiko og kontroll er overført til kjøper. Salg av 

tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. 

4.3 Inntekter fra bevilginger og inntekt fra tilskudd og 

overføringer 

Inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres etter 

prinsippet om motsatt sammenstilling. Dette innebærer at inntekt fra bevilgninger og 

inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres i takt med at aktivitetene som finansieres 

av disse inntektene utføres, det vil si i samme periode som kostnadene påløper (motsatt 

sammenstilling). 
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Bruttobudsjetterte virksomheter har en forenklet praktisering av prinsippet om motsatt 

sammenstilling ved at inntekt fra bevilgninger beregnes som differansen mellom 

periodens kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra  

tilskudd og overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at resultat av 

periodens aktiviteter blir null. 

4.4 Kostnader  

Utgifter som gjelder transaksjonsbaserte inntekter kostnadsføres i samme periode som 

tilhørende inntekt. Utgifter som finansieres med inntekt fra bevilgning kostnadsføres 

i samme periode som aktivitetene er gjennomført og ressursene er forbrukt.  

4.5 Pensjoner  

SRS 25 Ytelser til ansatte legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til 

pensjoner. Statlige virksomheter skal ikke balanseføre netto pensjonsforpliktelser for 

ordninger til Statens pensjonskasse (SPK). Energidepartementet resultatfører 

arbeidsgiverandel av pensjonspremien som pensjonskostnad. Pensjon kostnadsføres som 

om pensjonsordningen i SPK var basert på en innskuddsplan.   

Departementet betaler en spesifikk og hendelsesbasert arbeidsgiverandel til SPK. At 

premien er virksomhetsspesifikk innebærer at den beregnes ut fra Energidepartementets 

egne ansatte og deres lønnsforhold. At den er hendelsesbasert betyr at den reflekterer 

faktiske hendelser i medlemsbestanden, slik at premiereserven er ajour i forhold til 

medlemmets opptjening. Den ansattes medlemsandel på to prosent av lønnsgrunnlaget 

kommer i tillegg tildepartementets arbeidsgiverandel.  

4.6 Leieavtaler  

Energidepartementet har valgt å benytte forenklet metode i SRS 13 om leieavtaler og 

klassifiserer alle leieavtaler som operasjonelle leieavtaler.    

4.7 Klassifisering og vurdering av anleggsmidler  

Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som disponeres av Energidepartementet. 

Med varige eiendeler menes eiendeler med en forventet utnyttbar levetid på 3 år eller mer. 

Med betydelige eiendeler forstås eiendeler med en anskaffelseskost på 50 000 kroner eller 

mer. 

Anleggsmidler balanseføres til anskaffelseskost fratrukket ordinære avskrivninger. 

Kontorinventar samt PC-er med tilhørende skjermer med utnyttbar levetid på 3 år eller 

mer balanseføres som egne grupper (gruppeaktivering). Varige driftsmidler nedskrives ti l 

virkelig verdi ved endret anvendelse eller utnyttelse, dersom virkelig verdi er lavere enn 

balanseført verdi. 
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4.8 Aksjer, innskudd og andeler  

Aksjer, innskudd og andeler balanseføres til anskaffelseskost på transaksjonstidspunktet. 

Verdien vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Dette 

vurderingsprinsippet gjelder for både langsiktige og kortsiktige investeringer. Mottatt 

utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som finansinntekt i 

departementets virksomhetsregnskap. 

4.9 Klassifisering og vurdering av omløpsmidler og kortsiktig 

gjeld  

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år 

etter anskaffelsestidspunktet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler eller 

langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig 

verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.  

4.10 Beholdning av varer og driftsmateriell   

Beholdninger omfatter varer for salg og driftsmateriell som benyttes i eller utgjør en 

integrert del av departementets offentlig tjenesteyting. Innkjøpte varer er verdsatt til 

anskaffelseskost ved bruk av metoden «først inn, først ut» (FIFO). Beholdninger av varer 

er verdsatt til det laveste av anskaffelseskost og netto realisasjonsverdi. Beholdninger av 

driftsmateriell er verdsatt til anskaffelseskost. 

4.11 Fordringer  

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for 

avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger 

av de enkelte fordringene.   

4.12 Valuta  

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Her er 

Norges Banks spotkurs per 31.12 lagt til grunn.  

4.13 Statens kapital   

Statens kapital utgjør nettobeløpet av departementets eiendeler og gjeld, og fremgår i 

regnskapslinjen for avregninger i balanseoppstillingen. Som bruttobudsjettert virksomhet 

presenterer ikke Energidepartementet konsernkontoene i Norges Bank som bankinnskudd. 

Konsernkontoene inngår i regnskapslinjen «avregnet med statskassen». 

4.14 Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten  

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten presenteres etter kontantprinsippet 

i departementets årsregnskap. 
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4.15 Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten  

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten presenteres etter 

kontantprinsippet.    

4.16 Statlige rammebetingelser  

4.16.1 Selvassurandørprinsippet  

Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller 

resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller 

forpliktelser. 

4.16.2 Statens konsernkontoordning  

Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen 

innebærer at alle innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot departementets 

oppgjørskontoer i Norges Bank. 

Departementet tilføres ikke likvider gjennom året, men har en trekkrettighet på sin 

konsernkonto. Som bruttobudsjettert virksomhet nullstilles saldoen på den enkelte 

oppgjørskonto i Norges Bank ved overgang til nytt regnskapsår. 



Utgifts-

kapittel Kapittelnavn Post Posttekst Note Samlet tildeling Regnskap 2025

Merutgift (-) og 

mindreutgift

1800 Energidepartementet 01 Driftsutgifter A,B 275 606 000 262 584 492 13 021 508

1800 Energidepartementet 21 Spesielle driftsutgifter A,B 71 272 000 27 716 630 43 555 370

1800 Energidepartementet 50 Overføring til andre forvaltningorganer A 2 250 000 2 250 000 0

1800 Energidepartementet 70 Tilskudd til internasjonale organisasjoner mv. A 14 100 000 13 631 282 468 718

1800 Energidepartementet 71 Norsk Oljemuseum A,B 16 800 000 17 550 000 -750 000

1800 Energidepartementet 72 Tilskudd til energiformål A,B 13 000 000 16 516 000 -3 516 000

1825 Energieffektivisering og -omlegging 50 Klima- og energifondet, virkemiddel for energieffektivisering A,B 1 577 000 000 887 000 000 690 000 000

1850 Klima, industri og teknologi 21 Spesielle driftsutgifter A,B 179 352 000 179 352 000

1850 Klima, industri og teknologi 50 Fond for CO2-håndtering A 80 000 000 80 000 000 0

1850 Klima, industri og teknologi 70 Gassnova SF A 90 000 000 90 000 000 0

1850 Klima, industri og teknologi 71 Teknologisenter Mongstad A 69 000 000 69 000 000 0

1850 Klima, industri og teknologi 72 Langskip – fangst og lagring av CO2 A,B 2 447 300 000 1 795 100 000 652 200 000

1850 Klima, industri og teknologi 75 Norwegian Energy Partners A 53 500 000 53 500 000 0

0021 Statsrådet (belastningsfullmakt) 01 Driftsutgifter B 942 087

0471 Statens erstatningsansvar 71 Erstatningsansvar 274 968

1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift 01 Driftsutgifter 9 230 018

Sum 4 889 180 000 3 325 295 476

Inntekts-

kapittel Kapittelnavn Post Posttekst

Samlet tildeling 

for 2025

Regnskap per 

31.12.2025

Merinntekt og 

mindreinntekt(-)

4800 Energidepartementet 10 Refusjoner 58 715 -58 715

4800 Energidepartementet 70 Garantiprovisjon, Gassco AS 2 200 000 2 319 804 -119 804

5582 Sektoravgifter under Energidepartementet 73 Påslag på nettariffen til Klima- og energifondet B 690 000 000

5605 Renter av statskassens kontantbeholdning og andre fordringer 83 Renter av alminnelige fordringer 10 147 818

5680 Statnett SF 85 Utbytte, Statnett SF 609 000 000 609 000 000 0

5309 Tilfeldige inntekter 29 Ymse 307 082

5700 Folketrygdens inntekter 72 Arbeidsgiveravgift 26 821 876

Sum 1 301 200 000 648 655 295

2 676 640 181

60047601 Norges Bank KK /innbetalinger 628 832 854

60047602 Norges Bank KK/utbetalinger -3 301 819 960

718001 Endring i mellomværende med statskassen -3 653 075

0

Konto Tekst 31.12.2025 31.12.2024 Endring

626018 Aksjer 10 000 000 10 000 000 0

627018 Innskudd 5 962 000 000 5 962 000 000 0

718001 Mellomværende med statskassen -17 061 011 -13 407 937 -3 653 074

5 954 938 989 5 958 592 063 -3 653 074

Oppstilling av bevilgningsrapportering

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (31.12)

Sum rapportert

Sum rapportert

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet

Kapitalkontoer



Kapittel Kapittelnavn Post Posttekst

 Overført fra i 

fjor
Årets tildelinger

Samlet tildeling

1800 Energidepartementet 01 Driftsutgifter 17 508 000     258 098 000         275 606 000       

1800 Energidepartementet 21 Spesielle driftsutgifter 23 022 000     48 250 000           71 272 000         

1800 Energidepartementet 50 Overføring til andre forvaltningorganer 2 250 000             2 250 000           

1800 Energidepartementet 70 Tilskudd til internasjonale organisasjoner mv. 14 100 000           14 100 000         

1800 Energidepartementet 71 Norsk Oljemuseum 16 800 000           16 800 000         

1800 Energidepartementet 72 Tilskudd til energiformål 13 000 000           13 000 000         

1825 Energieffektivisering og -omlegging 50 Klima- og energifondet, virkemiddel for energieffektivisering 1 577 000 000      1 577 000 000    

1850 Klima, industri og teknologi 21 Spesielle driftsutgifter 91 352 000     88 000 000           179 352 000       

1850 Klima, industri og teknologi 50 Fond for CO2-håndtering 80 000 000           80 000 000         

1850 Klima, industri og teknologi 70 Gassnova SF 90 000 000           90 000 000         

1850 Klima, industri og teknologi 71 Teknologisenter Mongstad 69 000 000           69 000 000         

1850 Klima, industri og teknologi 72 Langskip – fangst og lagring av CO2 287 300 000   2 160 000 000      2 447 300 000    

1850 Klima, industri og teknologi 75 Norwegian Energy Partners 53 500 000           53 500 000         

419 182 000   4 469 998 000      4 889 180 000    

Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter

Sum 



Kapittel og post Stikkord

 Merutgift(-)/ 

mindre utgift

Utgiftsført av andre i 

henhold til avgitte 

belastnings-

fullmakter(-)

 Merutgift(-)/ 

mindreutgift etter 

avgitte belastnings-

fullmakter

Merinntekter/ 

mindreinntekter(-) i 

henhold til 

merinntektsfullmakt

Omdisponering fra 

post 01 til 45 eller til 

post 01/21 fra neste 

års bevilgning Innsparinger(-)

Sum grunnlag 

for overføring

Maks.  overførbart 

beløp

Mulig overførbart 

beløp beregnet av 

virksomheten

180001 13 021 508 -90 008 12 931 500 12 931 500 12 905 000 12 905 000                         

180021 Kan overføres, kan nyttes under post 50, 71 og 72 43 555 370 -15 323 677 28 231 693 58 715 4 266 000 24 024 408 77 300 000 24 025 000                         

180071 -750 000 -750 000 -750 000

180072 Kan overføres, kan nyttes under post 21 -3 516 000 -3 516 000 -3 516 000

182550 690 000 000 -712 908 311 -22 908 311 22 908 311 0

185021 Kan overføres 179 352 000 -98 109 344 81 242 656 81 242 656 219 000 000 81 243 000                         

185072 Kan overføres 652 200 000 652 200 000 652 200 000 3 560 000 652 200 000                      

Forklaring til bruk av budsjettfullmakter
Avgitte belastningsfullmakter (utgiftsført av andre) 

Energidepartementet har avgitt en belastningsfullmakt til Justis- og beredskapsdepartementet på 150 000 kroner på kapittel/post 180001.

Justis- og beredskapsdepartementet har rapportert et regnskapsført beløp på 90 008 kroner.

Energidepartementet har avgitt en belastningsfullmakt til Riksantikvaren på 18 444 000 kroner på kapittel/post 180021.

Riksantikvaren har rapportert et regnskapsført beløp på 15 323 677 kroner.

Energidepartementet har avgitt en belastningsfullmakt til Klima- og miljødepartementet på 690 000 000 kroner på kapittel/post 182550 og 558273. 

Det er herunder gitt fullmakt til å overskride bevilgningen på kapittel 182550, forutsatt at overskridelsen dekkes inn av tilsvarende merinntekter under kapittel 558273.

Klima- og miljødepartementet  har rapportert et regnskapsført beløp på 712 908 311 kroner. Overskridelsen på 22 908 311 kroner ble dekket inn av tilsvarende inntekter fra sektoravgifter under kapittel 558273.

Energidepartementet har avgitt en belastningsfullmakt til Havforskningsinstituttet på 97 586 000 kroner på kapittel/post 185021.

Havforskningsinstituttet har rapportert et regnskapsført beløp på 77 865 783 kroner.

Energidepartementet har avgitt en belastningsfullmakt til Kartverket på 20 117 000 kroner på kapittel/post 185021.

Kartverket har rapportert et regnskapsført beløp på 18 681 506 kroner.

Energidepartementet har avgitt en belastningsfullmakt til Norges geologiske undersøkelse på 1 649 000 kroner på kapittel/post 185021.

Norges geologiske undersøkelse har rapportert et regnskapsført beløp på 1 562 055 kroner.

Mottatte belastningsfullmakter 

Energidepartementet har mottatt en belastningsfullmakt på kr 1 200 000 på kapittel/post 002101 fra Statsministerens kontor.

Departementet har benyttet  942 087 kroner av belastningsfullmakten. 

Mulig overførbart beløp til neste budsjettår

Kapittel/poster med mindreutgift kan overføres i sin helhet da stikkordet "kan overføres" er knyttet til kapittel/postene. Beløpet inngår i beregningen av mulig overførbart beløp til neste år. 

Note B  Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år



Årlig leiebeløp

Av neste års 

bevilgning

Av senere års 

bevilgning

Samlet binding på framtidige års 

bevilgninger

Varighet inntil 1 år 13 330 790 13 276 230 13 276 230

Varighet 1-5 år 0

Varighet over 5 år 0

Totalt 13 330 790 13 276 230 0 13 276 230

Årlig beløp

Av neste års 

bevilgning

Av senere års 

bevilgning

Samlet binding på framtidige års 

bevilgninger

Varighet inntil 1 år 6 625 000 6 676 000 2 200 000 8 876 000

Varighet 1-5 år 0

Varighet over 5 år 0

Totalt 6 625 000 6 676 000 2 200 000 8 876 000

*) Andre vesentlige leieavtaler gjelder leie av maskiner og programvarelisenser.

Årlig beløp

Av neste års 

bevilgning

2 083 000 2 300 000

Totalt 2 083 000 2 300 000

*) Andre vesentlige leieavtaler uten sluttdato gjelder programvarelisenser.

Gjenværende varighet per 31.12.

Andre vesentlige leieavtaler uten sluttdato*

Varighet (uten sluttdato) 

Andre vesentlige leieavtaler*

Gjenværende varighet per 31.12.

Note C  Oversikt over binding på fremtidige års bevilgninger

Avtaler om leie av kontorlokaler

Gjenværende varighet per 31.12.

Energidepartementet leier kontorlokaler i Akersgata 59 i Oslo av Statsbygg. Leieforholdet fornyes automatisk med ett år av gangen hver 31. desember, med en 

gjensidig oppsigelsesfrist på seks måneder. Per 31.12.2025 er departementet bundet for leieutgifter ut 2026. Det er ikke inngått andre vesentlige leieavtaler eller 

avtaler om kjøp av tjenester med varighet utover budsjettåret som overstiger virksomhetens vesentlighetsgrense for Note C



Oppstilling av artskontorapporteringen 
31.12.2025 31.12.2024

Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetalinger fra tilskudd og overføringer 58 715 71 732

Andre innbetalinger 11 681 0

Sum innbetalinger fra drift 70 396 71 732

Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetalinger til lønn 218 596 954 193 822 698

Andre utbetalinger til drift 70 727 444 65 829 978

Sum utbetalinger til drift 289 324 398 259 652 676

Netto rapporterte driftsutgifter 289 254 003 259 580 944

Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetaling av finansinntekter 10 147 990 19 385 695

Sum investerings- og finansinntekter 10 147 990 19 385 695

Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetaling til investeringer 2 205 458 369 507

Utbetaling av finansutgifter 0 15 365

Sum investerings- og finansutgifter 2 205 458 384 872

Netto rapporterte investerings- og finansutgifter -7 942 532 -19 000 823

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m.m. 611 319 632 795 224 403

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 611 319 632 795 224 403

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Utbetalinger av tilskudd og stønader 3 024 547 282 4 471 645 568

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 3 024 547 282 4 471 645 568

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler 

Gruppelivsforsikring (ref. kap. 5309, post 29 ) 307 082 278 471

Arbeidsgiveravgift (ref. kap. 5700, post 72) 26 821 876 24 569 190

Nettoføringsordning for merverdiavgift (ref. kap. 1633, post 01) 9 230 018 8 564 845

Netto rapporterte utgifter på felleskapitler -17 898 940 -16 282 816

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 2 676 640 181 3 900 718 469

Oversikt over mellomværende med statskassen 

31.12.2025 31.12.2024

Eiendeler og gjeld

Fordringer på ansatte 543 927 87 293

Skyldig skattetrekk og andre trekk -10 069 349 -6 940 096

Skyldige offentlige avgifter -369 056 -16 644

Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse -6 672 416 -5 991 367

Mottatte forskuddsbetalinger -497 656 -556 371

Lønn (negativ netto, for mye utbetalt lønn m.m.) 3 539 9 398

Differanser på bank og uidentifiserte innbetalinger 0 -149

Sum mellomværende med statskassen -17 061 011 -13 407 937



Resultatregnskap
Note 31.12.2025

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 1 298 178 162

Inntekt fra tilskudd og overføringer 1 58 715

Annen driftsrelatert inntekt 1 11 681

Sum driftsinntekter 298 248 558

Driftskostnader

Lønnskostnader 2 218 976 885

Avskrivninger på varige driftsmidler 3 1 832 734

Andre driftskostnader 4 87 586 929

Sum driftskostnader 308 396 548

Driftsresultat -10 147 990

Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter 5 10 147 990

Sum finanssinntekter og finanskostnader 10 147 990

Resultat av periodens aktiviteter 0

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Avgifter og gebyrer direkte til statskassen 7 611 319 632

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 611 319 632

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Tilskudd til andre 8 3 024 547 282

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 3 024 547 282



Balanse
Note 31.12.2025 01.01.2025

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler

Sum immaterielle eiendeler 0 0

II Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 3 7 632 744 7 260 019

Sum varige driftsmidler 7 632 744 7 260 019

III Finansielle anleggsmidler

Investeringer i aksjer og andeler 9 25 598 643 114 25 598 643 114

Sum finansielle anleggsmidler 25 598 643 114 25 598 643 114

Sum anleggsmidler 25 606 275 858 25 605 903 133

B. Omløpsmidler

I Beholdning av varer og driftsmateriell

Sum beholdning av varer og driftsmateriell 0 0

II Kortsiktge fordringer

Kundefordringer 10 0 43 100

Andre fordringer 11 7 657 345 2 393 875

Sum kortsiktige fordringer 7 657 345 2 436 975

III Bankinnskudd, kontanter og lignende

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 0 0

Sum omløpsmidler 7 657 345 2 436 975

Sum eiendeler 25 613 933 203 25 608 340 108



Balanse
Note 31.12.2025 01.01.2025

STATENS KAPITAL OG GJELD

C. Statens kapital

I Virksomhetskapital

Sum virksomhetskapital 0 0

II Avregninger

Avregnet med statskassen (bruttobudsjetterte) 6B 25 434 555 429 25 455 365 871

Sum avregninger 25 434 555 429 25 455 365 871

Sum statens kapital 25 434 555 429 25 455 365 871

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser

Avsetninger langsiktige forpliktelser 12 117 000 000 102 000 000

Sum avsetninger for langsiktige forpliktelser 117 000 000 102 000 000

II Annen langsiktig gjeld

Sum annen langsiktig gjeld 0 0

III Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 8 933 389 6 386 218

Skyldig skattetrekk 10 069 349 6 940 096

Skyldige offentlige avgifter 5 017 021 4 419 008

Avsatte feriepenger 19 371 134 16 780 109

Mottatt forskuddsbetaling 13 497 656 556 371

Annen kortsiktig gjeld 14 18 489 224 15 892 435

Sum kortsiktig gjeld 62 377 774 50 974 237

Sum gjeld 179 377 774 152 974 237

Sum statens kapital og gjeld drift 25 613 933 203 25 608 340 108

Sum statens kapital og gjeld 25 613 933 203 25 608 340 108



Note 1 Driftsinntekter
31.12.2025

Inntekt fra bevilgninger*

Inntekt fra bevilgninger 298 178 162

Sum inntekt fra bevilgninger 298 178 162

Inntekt fra tilskudd og overføringer

Andre tilskudd og overføringer 58 715

Sum inntekt fra tilskudd og overføringer 58 715

Andre driftsinntekter

Annen driftsrelatert inntekt 11 681

Sum andre driftsinntekter 11 681

Sum driftsinntekter 298 248 558

*Etter de statlige regnskapsstandardene beregnes inntekt fra bevilgninger for 

bruttobudsjetterte virksomheter som differansen mellom periodens kostnader og 

opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og 

overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at resultat av periodens 

aktiviteter blir null.

For informasjon om mottatte bevilginger se oppstilling av 

bevilgningsrapportering.



Note 2 Lønnskostnader, årsverk og andre ytelser
31.12.2025

Lønn 157 279 937

Feriepenger 19 506 039

Arbeidsgiveravgift 26 852 329

Pensjonskostnader* 15 020 884

Sykepenger og andre refusjoner (-) -7 369 183

Andre ytelser 7 686 879

Sum lønnskostnader 218 976 885

Antall utførte årsverk: 168

Lønn og andre ytelser til virksomhetsleder

Andreas H. Eriksen 2 147 825

Det er ikke inngått andre særskilte avtaler til fordel for virksomhetsleder.

* Premiesatsen for arbeidsgiverandelen utgjorde 9,4 prosent i 2025.



Note 3 Varige driftsmidler

Driftsløsøre, 

inventar, verktøy o.l. Sum

Anskaffelseskost 01.01. 15 743 657 15 743 657

Tilgang i året 2 205 458 2 205 458

Anskaffelseskost 17 949 115 17 949 115

Akkumulerte avskrivninger 01.01. 8 483 637 8 483 637

Ordinære avskrivninger i året 1 832 734 1 832 734

Balanseført verdi 31.12.2025 7 632 744 7 632 744

Avskrivningssatser (levetider) 7-10 år lineært



Note 4 Andre driftskostnader
31.12.2025

Husleie* 13 330 790

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 1 446

Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 549 878

Leie maskiner, inventar og lignende 11 676 924

Mindre utstyrsanskaffelser 722 926

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 12 084

Kjøp av konsulenttjenester 19 819 028

Kjøp av andre fremmede tjenester 3 343 796

Reiser og diett 8 511 355

Tap og lignende 2 839 312

Endring i estimert fjerningsforpliktelse for TCM Assets AS, jf. note 12 15 000 000

Øvrige driftskostnader 11 779 388

Sum andre driftskostnader 87 586 929
*  For virksomheter som leier lokaler av Statsbygg, anses periodisk vedlikehold som en del av husleien.

Tilleggsinformasjon om operasjonelle leieavtaler

Gjenværende varighet

Immateriell

e eiendeler

Tomter, bygninger 

og annen fast 

eiendom

Maskiner og 

transportmidler

Driftsløsøre, 

inventar, verktøy og 

lignende

Infrastruktur-

eiendeler Sum

Varighet inntil 1 år 13 330 790           13 330 790

Varighet 1-5 år 0

Varighet over 5 år 0

Kostnadsført leiebetaling for perioden 0 13 330 790 0 0 0 13 330 790

Type eiendel

Energidepartementet leier kontorlokaler i Akersgata 59 i Oslo av Statsbygg. Leieforholdet fornyes automatisk med ett år av gangen 

hver 31. desember, med en gjensidig oppsigelsesfrist på seks måneder. Per 31.12.2025 er departementet bundet for leieutgifter ut 

2026.  Årlig husleie for 2026 er fastsatt til kroner 11 878 104.



Note 5 Finansinntekter og finanskostnader
31.12.2025

Finansinntekter

Renteinntekter 10 147 990

Sum finansinntekter 10 147 990



A) Forklaring til at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen (kongruensavvik)

31.12.2025 01.01.2025 Endring

Avregnet med statskassen i balansen 25 434 555 429 25 455 365 872 -20 810 443

Endring i avregnet med statskassen

Konsernkontoer i Norges Bank

Konsernkonto utbetaling -3 301 819 960

Konsernkonto innbetaling 628 832 854

Netto trekk konsernkonto -2 672 987 106

Innbetalinger og utbetalinger som ikke inngår i virksomheten drift (er gjennomstrømningsposter) 

 - Innbetaling innkrevingsvirksomhet og andre overføringer -611 319 632

 + Utbetaling tilskuddsforvaltning og andre overføringer 3 024 547 282

Bokføringer som ikke går over bankkonto, men direkte mot avregning med statskassen

 + Inntektsført fra bevilgning (underkonto 1991) 298 178 162

 - Gruppeliv/arbeidsgiveravgift (underkonto 1985 og 1986) -27 128 958

 + Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift (underkonto 1987) 9 520 695

Andre avstemmingsposter

Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto 20 810 443

Sum endring i avregnet med statskassen 20 810 443

Note 6 Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen 

(bruttobudsjetterte virksomheter)

Bakgrunnen for at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen for bruttobudsjetterte virksomheter, er at 

konsernkontoene i Norges Bank inngår som en del av avregnet med statskassen i balansen. I tillegg hensyntas enkelte transaksjoner som ikke er 

knyttet til virksomhetens drift og transaksjoner som ikke medfører ut - eller innbetaling. Nedenfor vises de ulike postene som er grunnen til at 

endring i avregnet med statskassen i balansen ikke er lik periodens resultat.



B) Forskjellen mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen

31.12.2025 31.12.2025

Spesifisering av 

bokført avregning 

med statskassen

Spesifisering av rapportert 

mellomværende med 

statskassen Forskjell

Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler

Varige driftsmidler 7 632 744 0 7 632 744

Sum 7 632 744 0 7 632 744

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i aksjer og andeler 25 598 643 114 0 25 598 643 114

Sum 25 598 643 114 0 25 598 643 114

Omløpsmidler

Andre fordringer 7 657 345 543 927 7 113 417

Sum 7 657 345 543 927 7 113 417

Langsiktige forpliktelser og gjeld

Øvrig langsiktig gjeld -117 000 000 0 -117 000 000

Sum -117 000 000 0 -117 000 000

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld -8 933 389 0 -8 933 389

Skyldig skattetrekk og andre trekk -10 069 349 -10 674 065 604 716

Skyldige offentlige avgifter -5 017 021 -369 056 -4 647 965

Avsatte feriepenger -19 371 134 0 -19 371 134

Mottatt forskuddsbetaling -497 656 -497 656 0

Annen gjeld til ansatte -13 729 017 0 -13 729 017

Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel 0 -6 067 700 6 067 700

Annen kortsiktig gjeld -4 760 208 3 539 -4 763 746

Sum -62 377 774 -17 604 939 -44 772 835

Sum 25 434 555 429 -17 061 011 25 451 616 441

Note 6 Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen

Mellomværende med statskassen består av kortsiktige fordringer og gjeld som etter økonomiregelverket er rapportert til statsregnskapet (S-rapport). Avregnet 
med statskassen viser finansieringen av virksomhetens netto eiendeler og gjeld.  
Mellomværende med statskassen består av kortsiktige fordringer og gjeld som etter økonomiregelverket er rapportert til statsregnskapet (S-rapport). Avregnet 
med statskassen viser finansieringen av virksomhetens netto eiendeler og gjeld.  



Note 7 Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

31.12.2025

Skatter og avgifter, renteinntekter og utbytte m.m 611 319 632

Sum avgifter og gebyrer direkte til statskassen 611 319 632



Note 8 Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

31.12.2025

Utbetaling av tilskudd til andre 2 055 297 282

Overføring til fond, forvaltningsorganer og andre statlige regnskaper 969 250 000

Sum tilskudd til andre 3 024 547 282



Note 9 Investeringer i aksjer og andeler

Ervervsdato

Antall    

aksjer Eierandel

Stemme-

andel

Årets resultat i 

selskapet

Balanseført 

egenkapital i 

selskapet (31.12)

Balanseført verdi 

kapitalregnskap

Balanseført verdi 

virksomhets-

regnskap

Aksjer

Gassco AS 14.05.2001 100 100,0 % 100,0 % 0 15 248 000 10 000 000 15 248 000

Innskudd

Statnett SF 20.12.1991 100,0 % 100,0 % 792 000 000 25 542 000 000 5 950 000 000 25 482 000 000

Gassnova SF 03.07.2007 100,0 % 100,0 % 3 054 865 104 318 738 10 000 000 101 263 874

Delt  ansvar

TCM DA (34 % eierandel) 22.07.2017 -28 016 358 212 131 240

Balanseført verdi 31.12.2025 5 970 000 000 25 598 643 114

I 2017 bevilget staten 2 mill. kroner som annen kapitaltilførsel til Gassnova SF, med formål å benyttes som aksjekapital i TCM Assets AS. Kapitaltilførselen er i 

statsregnskapet klassifisert som kapitalinnskudd og inngår i statens bokførte innskutte kapital på til sammen 12 mill. kroner. Gassnova SF førte imidlertid beløpet som et 

ordinært driftstilskudd og ikke som økning i innskutt kapital. Som følge av dette oppstod det et avvik på 2 mill. kroner mellom statens bokførte kapitalinnskudd i 

statsregnskapet og den rapporterte egenkapitalen i Gassnova SFs balanse, som reflekteres i Energidepartementets åpningsbalanse per 1. januar 2025.



Note 10 Kundefordringer

31.12.2025 01.01.2025

Kundefordringer til pålydende 0 43 100

Sum kundefordringer 0 43 100



Note 11 Andre kortsiktige fordringer

31.12.2025 01.01.2025

Forskuddsbetalt lønn* 435 346 84 918

Personallån 108 581 2 375

Forskuddsbetalte leie 4 131 884 718 640

Andre forskuddsbetalte kostnader 1 452 816 1 061 805

Andre fordringer 1 528 717 526 137

Sum andre kortsiktige fordringer 7 657 345 2 393 875

* Gjelder depositum for leie av leilighet i Brussel til nasjonale eksperter som utlånes fra departementet til EU for en avgrenset periode.



Note 12 Avsetninger for langsiktige forpliktelser 

31.12.2025 01.01.2025

Avsetning – fjerningsforpliktelse TCM 117 000 000 102 000 000

Sum avsetninger for langsiktige forpliktelser 117 000 000 102 000 000

Avsetning knyttet til statens ansvar (etter fradrag for industriens bidrag) for fremtidig fjerning av anlegg ved 

Technology Centre Mongstad (TCM). Staten er gjennom deltakeravtalen for TCM DA ansvarlig for fremtidig 

fjerning av anlegg eid av TCM Assets AS.



Note 13 Mottatt forskuddbetaling

31.12.2025 01.01.2025

Arbeid med direktiver for fornybar energi (CA-RES) og energieffektivisering (CAEED)* 497 656 556 371

Sum mottatt forskuddsbetaling 497 656 556 371

* Gjelder prosjektmidler fra EU.



Note 14 Annen kortsiktig gjeld

31.12.2025 01.01.2025

Skyldig lønn -3 539 -9 398

Annen gjeld til ansatte 13 729 017 11 133 169

Avsetning for lønnsoppgjør 0 3 912 512

Påløpte kostnader 4 763 746 856 004

Avstemmingsdifferanser ved rapportering til statsregnskapet 0 149

Sum annen kortsiktig gjeld 18 489 224 15 892 436



Note 15 Garantforpliktelser (ikke balanseført)

Stortinget har gitt Energidepartementet fullmakt til å stille garanti for Gassco AS innenfor en samlet ramme på inntil 1 milliard kroner.

Garantien gjelder skader og tap ved mottaksterminalene på kontinentet som har oppstått som følge av forsettlige handlinger fra ledende personell i Gassco AS.

Fullmakten er gitt i henhold til St.prp. nr. 1 (2007–2008) og Budsjett-innst. S. nr. 9 (2007–2008), vedtak VII.

Garantien er ikke balanseført, men opplyses i henhold til regnskapsloven § 7-40 (3).


